EDITAL Nº 030/2024 – PPGSOC/UEL
RESULTADO DA ETAPA DE ANÁLISE DO PROJETO DE PESQUISA DO

PROCESSO DE SELEÇÃO REGIDO PELO EDITAL N° 026/2024 DO PPGSOC/UEL

A Comissão Coordenadora do Programa de Pós-graduação em

Sociologia da Universidade Estadual de Londrina (PPGSOC/UEL),

no uso de suas atribuições administrativas e em conformidade com

o Edital n° 026/2024, que estabelece normas e procedimentos de

seleção para o ingresso no PPGSOC/UEL na condição de

Estudante Regular, torna público o resultado da etapa de Análise de

Projeto de Pesquisa.

1. Os/as candidatos/as aprovados/as e reprovados/as na Etapa de Análise de Projeto
de Pesquisa são:

MESTRADO

INSCRIÇÃO NOTA RESULTADO

165772 7,17 APROVADO

165719 4,67 REPROVADO

165801 4,37 REPROVADO

165896 4 REPROVADO

165899 4,07 REPROVADO

165793 7,33 APROVADO

165907 8,1 APROVADO

165786 8,17 APROVADO

165819 3,67 REPROVADO

165749 8,43 APROVADO

165797 3,83 REPROVADO

165913 3,5 REPROVADO

165640 7,43 APROVADO

165788 4,33 REPROVADO

165790 7,5 APROVADO

165912 7,67 APROVADO

165766 8,25 APROVADO

165897 7,5 APROVADO

165911 8,17 APROVADO

165639 4,87 REPROVADO

165810 4,33 REPROVADO

165901 8,2 APROVADO

165688 3,27 REPROVADO

164292 8,1 APROVADO

165775 4,5 REPROVADO

165812 7,5 APROVADO

165895 4,33 REPROVADO

165923 7,67 APROVADO

165918 3,33 REPROVADO

165757 7 APROVADO

165794 3,33 REPROVADO

165751 7,25 APROVADO

165650 2,67 REPROVADO

165789 4,9 REPROVADO

165904 8,6 APROVADO

165919 7,4 APROVADO

DOUTORADO

INSCRIÇÃO NOTA RESULTADO

165894 9,01 APROVADO

164495 5,32 REPROVADO

165799 8,8 APROVADO

165724 9,08 APROVADO

165113 8,55 APROVADO

165893 9,24 APROVADO

165730 7,48 APROVADO

165645 7,98 APROVADO

165779 7,03 APROVADO

165760 8,24 APROVADO

164166 6,27 REPROVADO

165921 7,95 APROVADO

165752 6,23 REPROVADO

165817 7 APROVADO

165898 7,38 APROVADO

165815 8,43 APROVADO

165780 8,69 APROVADO

165754 7,78 APROVADO

165763 7,28 APROVADO

165800 7,02 APROVADO

2. Candidatos/as reprovados/as poderão apresentar recurso contra o resultado no dia

04/11/2024. O recurso deve ser apresentado por meio do modelo de requerimento

disponível aqui (clicar) e enviado, no formato DOC, pelo formulário on-line

disponível aqui (clicar). O requerimento deverá apresentar justificativa

https://pos.uel.br/ppgsoc/wp-content/uploads/2022/08/Modelo_recurso_anonimo.docx
https://pos.uel.br/ppgsoc/wp-content/uploads/2022/08/Modelo_recurso_anonimo.docx
https://forms.gle/uYbmSgGH8nwGq68A8

circunstanciada para a interposição do recurso e informar o item e a alínea do

Edital em que se baseia a interposição. É facultado ao/à candidato/a anexar no

formulário on-line documento que fundamente o recurso. É vedada a apresentação

ou a reapresentação de documentos solicitados no Edital n° 026/2024.

3. Candidatos/as aprovados/as nesta etapa serão convocados/as até o dia

06/11/2024, via e-mail registrado no ato do preenchimento do formulário de

indicação de orientadores/as, para a Etapa de Defesa de Projeto, que ocorrerá em

dia, horário e endereço virtual a ser informado no e-mail de convocação.

4. Casos omissos serão analisados pela Comissão Coordenadora do Programa de

Pós-Graduação em Sociologia da UEL.

Londrina, 01 de novembro de 2024

Coordenação do PPGSOC/UEL

Universidade Estadual de Londrina